Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2018                                                         № 7                                                        г. Змеиногорск

О проведении открытого аукциона по продаже
муниципального имущества
В целях эффективного использования муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решениями Змеиногорского районного Совета депутатов от 24.08.2017 № 61 "О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Змеиногорского района на 2018 год", от 27.02.2018 № 7 "О внесении дополнений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 24.08.2017 № 61 "О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Змеиногорского района на 2018 год", Уставом муниципального образования  Змеиногорский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Змеиногорского района Алтайского края провести открытый аукцион по продаже следующего имущества, находящегося в собственности муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края:

          - нежилое здание столярной мастерской, общей площадью 80 кв.м., с кадастровым номером 22:67:010201:94, с земельным участком из земель населенных пунктов, с разрешенным использованием - земельные участки, предназначенные под размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства столярной продукции, общей площадью 166 кв.м., с кадастровым номером 22:67:010201:93,  расположенное по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Тракторная, 1г в 50 метрах на северо-восток,
Начальная цена Лота: 70 430,00 (семьдесят тысяч четыреста тридцать) рублей 00 коп.;

Сумма задатка (20% начальной цены): 14 086,00 (четырнадцать тысяч восемьдесят шесть) рублей 00 коп.;
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона» – 5 % от начальной цены): 3 522,00 (три тысячи пятьсот двадцать два) рубля 00 коп.

            2. В целях  проведения аукциона утвердить прилагаемое информационное сообщение           о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества.
3. Опубликовать извещение о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества на официальном интернет-сайте www.torgi.gov.ru., а также на официальном сайте Администрации Змеиногорского района.
4. По результатам проведения открытого аукциона заключить договор купли-продажи.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Змеиногорского района                                                         Б.А. Афанасьев